СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

┌ ┐

Президиум Сибирского отделения Российской академии наук

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести научную сессию Общего собрания Сибирского отделения

Российской академии наук 15 декабря 2014 года в г. Москве.

2. Утвердить следующую программу научной сессии Общего собрания

Сибирского отделения РАН на тему «Научно-технические проблемы

освоения Арктики»:

15 декабря 2014 г. (понедельник)

(Президентский зал Российской академии наук)

Вечернее заседание

Начало в  15  часов

 1. Вступительное слово председателя СО РАН академика А.Л. Асеева

 2. Стратегически важные твердые полезные ископаемые Сибирской

Арктики: перспективы развития ресурсной базы и проблемы освоения

  Доклад академика Н.П. Похиленко

3. Арктика – каким приоритетам отдать предпочтение?

  Доклад члена-корреспондента РАН В.А. Крюкова

 4. Цифровая интеллектуальная Арктика

  Доклад члена-корреспондента РАН С.И. Кабанихина

24.11.2014 271

О программе научной сессии

Общего собрания Сибирского

отделения РАН в декабре 2014 г.

2

 5. Научные исследования в северо-восточном  секторе  Арктики –

укрепление экономической и экологической безопасности Российской

Федерации

  Доклад члена-корреспондента РАН М.П. Лебедева

 6. Выступления и общая дискуссия

 7. Заключительное слово председателя СО РАН академика А.Л. Асеева

 _____________________________________________________________

3. Управлению делами СО РАН (Э.В. Скубневский)  обеспечить

необходимые мероприятия по подготовке и проведению  научной сессии

Общего собрания СО РАН.

4. Поручить главному ученому секретарю Сибирского отделения РАН

члену-корреспонденту РАН В.И. Бухтиярову утвердить состав участников

научной сессии Общего собрания Сибирского отделения РАН.

Председатель Отделения

академик  А.Л. Асеев

И.о. главного ученого секретаря

Отделения к.ф.-м.н. Н.Г. Никулин